様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２３年１２月分】

１．実施した活動の概要・状況

 今月は年末ということで、むつ市海と森ふれあい体験館を整理・清掃し、改めて利用者の皆様に心地よく施

設を楽しんでいただけるための環境づくりを行った。

 また、むつ市民大学の公開講座で山田隊員とともに講演をしたほか、小川原湖で行われた夜のカヤック体験

にも参加した。

夜のカヤック体験

（主な活動）

◇１２月１４日（木） むつ市民大学公開講座

 むつ市中央公民館で行われたむつ市民大学公開講座の講師を山田隊員とともに務めさせていただき、地域お

こし協力隊の活動について紹介した。４０名を超える聴講者にお越しいただき、これまで実施してきたイベン

トや今後の展望について講演を行った。まだまだ協力隊について知らない人は多いと思われるため、今後もこ

のような機会をいただけるのであれば、積極的に情報の発信を行っていきたい。

２．翌月の活動予定

１月１３日（土）、１４日（日） 移住・交流＆地域おこしフェア 2024 in 東京ビッグサイト